重 要

各 位

高圧ガス保安協会

静岡県液化石油ガス教育事務所

オンライン講習の段階的導入について(お知らせ)

平素より弊事務所の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

静岡県液化石油ガス教育事務所では、講習の委託元である経済産業省及び高圧ガス保

安協会(ＫＨＫ)本部の判断・指示の下、各講習会を受託し、実施しているところです。

この度、ＫＨＫ本部より、重要なお知らせが届きましたので皆様へお知らします。

本件は、今まで開催しておりました各講習会につきまして、受講者様が講習会場に集

合し、対面での講習会を開催してきましたが、政府が進めるデジタル化社会や、感染症

や自然災害によって受講できない等の事態をかんがみ、令和４年度より段階的に講習会

をオンデマンド方式（インターネット経由で動画を配信する方式）によるオンライン講

習を導入するというものです。詳細につきましては、ＫＨＫ本部(東京)から発送された

講習案内書及びＫＨＫホームページ（URL:https://www.khk.or.jp/）にてご確認くだ

さい。

すでに、令和２年度及び３年度の一部の講習におきましては、オンライン講習で実施

しており、これを講習全体に拡大するものです。

なお、検定試験、実習及び技能試験については従来どおり対面形式での実施となりま

す。

オンライン講習に関するご質問や、受講を希望される方でインターネット環境がない

方は、下記までお問い合わせください、オンライン講習以外での受講方法についてご案

内します。

また、上記に伴い、令和４年度よりオンライン講習で実施する各講習（丙種化学液石

講習、第二種販売講習、業務主任者の代理者講習、保安係員講習）、令和５年度よりオ

ンライン講習で実施予定の各講習（業務主任者講習、充てん作業者再講習、液化石油ガ

ス設備士再講習）、令和６年度よりオンライン講習で実施予定の各講習（液化石油ガス

設備士第２第３講習、保安業務員講習、充てん作業者講習）につきましては、ＫＨＫ本

部(東京)から講習案内書が発送されますので、ご確認のうえお申込みください。

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先：高圧ガス保安協会 教育事業部

TEL：(０３)-３４３６-６１０２

https://www.khk.or.jp/